
DPr-BRM-II.0012.19.10.2020 
Protokół nr 29/VIII/2020 

 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 16 listopada 2020 r.  

 
 
I. Obecność na posiedzeniu: 
 
 
stan Komisji   -   8 radnych  
 
obecnych   -   8 radnych  
 
nieobecnych  -   0 radnych    
      
      
 
oraz zaproszeni goście. 
 
 
Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
 
Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
 
II. Proponowany porządek posiedzenia: 
 
 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu nr 28/IX/2020 posiedzenia Komisji. 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych w roku 2020 na realizację 
zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  
w Łodzi – druk nr 254/2020. 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi pogotowiom opiekuńczym 
prowadzonym przez Miasto Łódź – druk nr 245/2020. 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi niektórym domom dziecka 
prowadzonym przez Miasto Łódź – druk nr 246/2020. 
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6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka dla Małych 
Dzieci w Łodzi - druk nr 247/2020. 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu nr 1  
w Łodzi – druk nr 248/2020. 

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu nr 2  
w Łodzi – druk nr 249/2020. 

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Pogotowie Opiekuńcze nr 3 
w Łodzi i nadania statutu – druk nr 250/2020. 

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Dom Dziecka „Schronienie-
Lniana” w Łodzi i nadania statutu – druk nr 251/2020. 

11. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Dom Dziecka „Schronienie-
Zbocze” w Łodzi i nadania statutu – druk nr 252/2020. 

12. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 
 
III. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 
 
 
Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz powitał obecnych on-line radnych oraz 
zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  
 
Następnie Przewodniczący poinformował, że niniejszy porządek został poszerzony  
Aneksem nr 1. 
 

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi na 2020 rok – 
druk nr 263/2020. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki zdrowotnej pn. Dofinansowanie do 
leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców 
miasta Łodzi na lata 2021-2025” – druk nr 265/220. 

 
 
Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia po zmianach.  
 
 
Proponowany porządek po zmianach: 
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1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu nr 28/IX/2020 posiedzenia Komisji. 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi na 2020 rok – 
druk nr 263/2020. 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki zdrowotnej pn. Dofinansowanie do 
leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców 
miasta Łodzi na lata 2021-2025” – druk nr 265/220. 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych w roku 2020 na realizację 
zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  
w Łodzi – druk nr 254/2020. 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi pogotowiom opiekuńczym 
prowadzonym przez Miasto Łódź – druk nr 245/2020. 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi niektórym domom dziecka 
prowadzonym przez Miasto Łódź – druk nr 246/2020. 

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka dla Małych 
Dzieci w Łodzi - druk nr 247/2020. 

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu nr 1  
w Łodzi – druk nr 248/2020. 

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu nr 2  
w Łodzi – druk nr 249/2020. 

11. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Pogotowie Opiekuńcze nr 3 
w Łodzi i nadania statutu – druk nr 250/2020. 

12. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Dom Dziecka „Schronienie-
Lniana” w Łodzi i nadania statutu – druk nr 251/2020. 

13. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Dom Dziecka „Schronienie-
Zbocze” w Łodzi i nadania statutu – druk nr 252/2020. 

14. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 
 
Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz zaproponował 25 listopada br. kolejne 
posiedzenie Komisji, które zostanie poświęcone omówieniu wdrażanej reformy pieczy 
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zastępczej oraz ogólnej sytuacji w pieczy zastępczej, gdyż reforma winna zostać wdrożona do 
końca grudnia bieżącego roku.  
 
Radny p. Radosław Marzec zaproponował włączyć do niniejszego porządku obrad kwestię 
przygotowania miejskich jednostek ochrony zdrowia oraz domów pomocy społecznej, 
przedszkoli oraz żłobków do obecnej sytuacji związanej z pandemią COVID-19, zgodnie ze 
zgłoszonym pisemnym wnioskiem radnego kierowanym do przewodniczącego Komisji 
Zdrowia i Opieki Społecznej.  
 
Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz potwierdził, iż wniosek radnego 
wpłynął do Komisji, jednakże ze względu na ograniczenie czasowe dzisiejszego posiedzenia 
nie został on uwzględniony w porządku posiedzenia.  
 
Radny p. Radosław Marzec zapytał, czy przewodniczący dostrzega potrzebę oraz zauważa 
możliwość omówienia przez Komisję zgłoszonych przez niego spraw. 
 
Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz odpowiedział, że przewiduje 
omówienie tych spraw podczas kolejnego posiedzenia Komisji, nawet jeśli nie znajdą się one 
w proponowanym porządku obrad. Ich omówienie nastąpić może w punkcie porządku  
pn. Sprawy wniesione i wolne wnioski. Zwrócił się z prośbą o obecność przedstawiciela 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych oraz przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej podczas kolejnego posiedzenia Komisji, aby odpowiedzieć na pytania radnych  
i udzielić informacji.  
 
Miejska Rada Seniorów, przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych p. Zofia 
Sidorowicz zwróciła się z prośbą o włączenie do porządku obrad punktu dotyczącego 
omówienia sytuacji zdrowotnej w domach pomocy społecznej. 
 
Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz odpowiedział, że jak wyjaśnił 
wcześniej, ograniczenia czasowe dzisiejszego posiedzenia nie pozwalają na rozszerzenie 
porządku obrad. Zaproponował omówienie tych kwestii podczas kolejnego posiedzenia 
Komisji 25 listopada br.  
 
 
Ad pkt 1 - Przyjęcie porządku obrad.  
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach. 
 
Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za” , przy 1 głosie „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , pozytywnie zaopiniowała porządek obrad. 
 
 
Ad pkt 2 - Przyjęcie protokołu nr 28/IX/2020 posiedzenia Komisji.  
 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał protokół pod głosowanie. 
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Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała protokół. 
 
 
Ad pkt 3 – Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi na 2020 rok  
– druk nr 263/2020. 
 
 
Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Halina Wyszomirska omówiła projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem.  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Brak pytań. 
 
Brak głosów w dyskusji.  
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za” , przy 1 głosie „przeciw”  i 1 głosie 
„wstrzymuj ącym się” , pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Ad pkt 4 – Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki zdrowotnej pn. Dofinanso wanie do leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Łodzi na 
lata 2021-2025” – druk nr 265/220. 
 
 
p.o Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Szymon Kostrzewski omówił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Brak pytań. 
 
Brak głosów w dyskusji.  
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Komisja w głosowaniu przy 5 głosach „za” , przy 2 głosach „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad pkt 5 – Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych w roku 2020 na realizację zadań w zakresie 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Łodzi  
– druk nr 254/2020. 
 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łodzi p. Krzysztof Barański omówił projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Radny p. Władysław Skwarka zapytał sytuację w rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych.  
 
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Rydzewski 
wyjaśnił, że MOPS proponuje autopoprawkę dotyczącą części rehabilitacji społecznej. 
Wyjaśnił, iż 30 października rząd RP zawiesił turnusy rehabilitacyjne, dlatego też środki 
finansowe z tego tytułu przesunięte zostaną na zakup sprzętu rehabilitacyjnego oraz 
przedmiotów ortopedycznych. 
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie, wraz autopoprawką. 
 
Komisja w głosowaniu przy 8 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Ad pkt 6 – Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi pogotowiom opiekuńczym prowadzonym przez 
Miasto Łódź – druk nr 245/2020.  
 
 
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Rydzewski omówił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Brak pytań. 
 
Brak głosów w dyskusji.  
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Ad pkt 7 – Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi niektórym domom dziecka prowadzonym przez 
Miasto Łódź – druk nr 246/2020. 
 
 
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Rydzewski omówił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Brak pytań. 
 
Brak głosów w dyskusji.  
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Ad pkt 8 – Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka dla Małych Dzieci  
w Łodzi - druk nr 247/2020. 
 
 
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Rydzewski omówił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Brak pytań. 
 
Brak głosów w dyskusji.  
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i 1 głosie 
„wstrzymuj ącym się” , jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad pkt 9 – Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu nr 1  
w Łodzi – druk nr 248/2020. 
 
 
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Rydzewski omówił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Brak pytań. 
 
Brak głosów w dyskusji.  
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i 2 głosach 
„wstrzymuj ących się” , jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Ad pkt 10 – Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu nr 2  
w Łodzi – druk nr 249/2020. 
 
 
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Rydzewski omówił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Brak pytań. 
 
Brak głosów w dyskusji.  
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i 2 głosach 
„wstrzymuj ących się” , jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Ad pkt 11 – Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Pogotowie Opiekuńcze nr 3  
w Łodzi i nadania statutu – druk nr 250/2020. 
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Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Rydzewski omówił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Brak pytań. 
 
Brak głosów w dyskusji.  
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i 1 głosie 
„wstrzymuj ącym się” , jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Ad pkt 12 – Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Dom Dziecka „Schronienie-
Lniana” w Łodzi i nadania statutu – druk nr 251/2020. 
 
 
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Rydzewski omówił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Brak pytań. 
 
Brak głosów w dyskusji.  
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Komisja w głosowaniu przy 8 głosach „za” , przy braku  głosach „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Ad pkt 13 – Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi  
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Dom Dziecka „Schronienie-
Zbocze” w Łodzi i nadania statutu – druk nr 252/2020. 
 
 
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Rydzewski omówił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Brak pytań. 
 
Brak głosów w dyskusji.  
 
 
Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Komisja w głosowaniu przy 8 głosach „za” , przy braku  głosach „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Ad pkt 14 – Sprawy wniesione i wolne wnioski. 
 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że pisma które wpłynęły do Komisji (wymienione 
poniżej) umieszczone zostały w aplikacji e-Sesja oraz w folderze poczty elektronicznej  
pn. Aktówka, Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej. 
 
- odpowiedź MOPS na pismo Komisji w sprawie sytuacji materialnej mieszkanki Łodzi, która 
zwróciła się do Komisji o pomoc 
 
- pismo Europejskiego Stowarzyszenia Pomocy Prawnej Beneficjum Iuris - projekt powstania 
w Łodzi placówki Domu Dziennego Pobytu dla Artystów Seniorów 
 
Przewodniczący Komisji p. Sebastiana Bohuszewicz zaproponował skierować pismo do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, z prośbą o ustosunkowanie się do zgłoszonej 
propozycji. 
 
Przewodniczący Komisji p. Sebastiana Bohuszewicz powtórzył propozycję, aby kolejne 
posiedzenie Komisji odbyło się 25 listopada br. i zostało poświęcone sytuacji w pieczy 
zastępczej i wdrażanej reformie oraz sytuacji seniorów w domach pomocy społecznej  
w związku z pandemią.  
 
Radni przyjęli propozycję przez aklamację.  
 
Radny p. Radosław Marzec ponowił prośbę o uwzględnienie w porządku obrad informacji 
dotyczącej przygotowania miejskich placówek ochrony zdrowia oraz o przygotowanie przez 
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych informacji w tej sprawie. 
 
Przewodniczący Komisji p. Sebastiana Bohuszewicz zapewnił, iż sprawy te zostaną 
omówione, jeśli tylko pozwolą na to możliwości czasowe. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Małgorzata Niewiadomska-Cudak przychyliła 
się do wniosku zgłoszonego przez p. Zofię Sidorowicz, dotyczącego omówienia obecnej 
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sytuacji seniorów w domach pomocy społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji  
w domu pomocy społecznej przy ul. Podgórnej w Łodzi.  
Zwróciła się również z prośbą o przesłanie drogą mailową, jeszcze przed posiedzeniem 25 
listopada br., informacji w tej sprawie na jej adres poczty elektronicznej.  
 
p.o Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Szymon Kostrzewski wyjaśnił, 
iż sytuacja w domu pomocy społecznej przy ul. Podgórnej w Łodzi unormowała się. Po 
czterech tygodniach występujących zakażeń COVID-19 obecnie jest tam ok. 100 
ozdrowieńców, a kadry wracają z kwarantanny oraz izolacji. Przygotowana zostanie 
informacja dotycząca sytuacji bieżącej.  
 
Radny p. Radosław Marzec zapytał o sytuację w pozostałych domach pomocy społecznej.  
 
p.o Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Szymon Kostrzewski 
odpowiedział, że sytuacja jest stabilna, aczkolwiek rozwojowa. Występują zachorowania  
w dps przy ul. Narutowicza, Krzemienieckiej oraz w CRO - trwa izolacja. Pracownicy 
również są w kwarantannie domowej, czy izolacji. Wdrożone zostały procedury ochronne. 
 
Radny p. Radosław Marzec podsumował, że właśnie o uzyskanie takich informacji chodziło 
radnym, gdyż pytają ich o to mieszkańcy i seniorzy.  
 
Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów p. Zbigniew Weremczuk zgłosił prośbę  
o przygotowanie na posiedzenie Komisji 25 listopada br. informacji o sytuacji seniorów  
w domach dziennego pobytu.  
 
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Rydzewski 
wyjaśnił, że zamknięte zostały dwa domy dziennego pobytu – przy ul. Krzemienieckiej oraz 
ul. Podgórnej. Posiłki wydawane są na zewnątrz.  
 
Miejska Rada Seniorów, przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych p. Zofia 
Sidorowicz odpowiedziała, że trudna jest w związku z tym sytuacja seniorów, nie mają 
zapewnionych posiłków. Poza tym jest jeszcze wiele innych trudnych spraw dotyczących 
seniorów, które należałoby omówić.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Małgorzata Niewiadomska-Cudak 
zaproponowała wprowadzić do porządku kolejnego posiedzenia kompleksowej informacji 
dotyczącej obecnej sytuacji seniorów.  
 
Przewodniczący Komisji p. Sebastiana Bohuszewicz zapewnił, iż podczas kolejnego 
posiedzenia omówione zostaną sprawy pieczy zastępczej oraz sytuacji seniorów w dobie 
pandemii COVID-19. 
 
 
Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. 
 
 
 
   Protokół sporządziła      Przewodniczący Komisji 
 
Magdalena Czerkawska         Sebastian Bohuszewicz 


